UBND TỈNH ĐỒNG NAI
               SỞ TƯ PHÁP

  Số:                 /STP-HC&BTTP
V/v tuyên truyền thanh toán trực tuyến
khi thực hiện thủ tục cấp Phiếu LLTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày          tháng 9  năm 2024

                                Kính gửi:
                                                - Các sở, ban, ngành;
                                                - Báo Đồng Nai;

       - Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
                                                - Bưu điện tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành
phố Biên Hòa.

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch tư pháp tạo
thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp; Kế hoạch số 209/KH-UBND ngày
12/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về tuyên truyền, đẩy mạnh cải cách thủ tục
hành chính về công tác lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh
nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024 và các năm tiếp theo.

Thời gian qua, Sở Tư pháp có nhiều văn bản và hình thức tuyên truyền
việc nộp hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư pháp theo hình thức trực tuyến trên
Trang Dịch vụ công tỉnh Đồng Nai và đã nhận được sự quan tâm, phối hợp tích
cực của các cơ quan, đơn vị.

Theo đó, từ ngày 06/9/2024, Sở Tư pháp thực hiện việc thu phí lý lịch tư
pháp theo hình thức trực tuyến trên Trang Dịch vụ công tỉnh Đồng Nai khi
người dân nộp hồ sơ trực tuyến, sẽ chờ được tiếp nhận. Sau khi được tiếp nhận
hồ sơ sẽ nhận được tin nhắn SMS thông báo có mã hồ sơ và hướng dẫn truy cập
vào địa chỉ: https://dichvucong.dongnai.gov.vn để thực hiện thanh toán trực
tuyến: nhập mã hồ sơ           tra cứu hồ sơ           Thanh toán trực tuyến           Chi
tiết thanh toán            check vào ô Thanh toán để chọn thanh toán           Payment

           Chọn thanh toán qua                Quét mã QR.
Để tạo thuận lợi cho người dân nộp hồ sơ cấp Phiếu Lý lịch tư pháp, Sở

Tư pháp mong nhận được sự quan tâm của các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp
tục phối hợp với Sở Tư pháp tuyên truyền, triển khai đến công chức, viên chức,
người lao động, người dân, doanh nghiệp khi thực hiện hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu
Lý lịch tư pháp (khi người dân liên hệ).

Đề nghị Bưu điện tỉnh tiếp tục quán triệt, triển khai đến các bưu cục trên
địa bàn tỉnh hướng dẫn người dân nộp và thanh toán trực tuyến khi thực hiện thủ
tục yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư pháp.

2

Đề nghị UBND cấp huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa
bố trí nhân sự hướng dẫn người dân tra cứu thông tin, hướng dẫn việc thanh toán
trực tuyến. Trên Trang Zalo của Sở Tư pháp (OA) hướng dẫn người dân khi có
nhu cầu nộp hồ sơ lý lịch tư pháp trực tuyến, liên hệ đến bộ phận Một cửa của
huyện/thành phố, của xã/phường/thị trấn để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Tư pháp mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn
vị và địa phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, HC&BTTP.

            KT. GIÁM ĐỐC
           PHÓ GIÁM ĐỐC

             Lý Hậu Hồng Lê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:27:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Quốc Lâm<lamhq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:54:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lý Hậu Hồng Lê<lelhh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:56:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:57:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!